specto vel probentur vel saltim confirmentur; siquidem huiusmodi per examina, regulas nos rite ex principiis deduxisse atque applicasse certi reddimur (conf. Celeb. Wolsius in hor. subcœsto. 1729. trimestr. vernal.). Vnde clarissime elucescit, neque Pathologiam, neque Therapiam firmo niti posse talo, ut ut exacta C. H. omniumque quæ in eo peraguntur functionum ex principiis physico-mechanicis deducta & acquisita notitia quispiam imbutus fuerit, nisi accuratam morbi & remediorum historiam sedulus sibi comparaverit. Neque vero temporis illa diuturnitas, laudabilem antiquorum in re Medica operam, quum experientia eam feliciter probareret, posteritatis memoriae exigere potuit. Viger certe adhuc inter nos, & per multa etiam futura secula corruscabit nomen laudati iam *Hippocratis*, idemtidem *Aretæi*, *Alex.*, *Tralliani*, *Cal.*, *Aurelianii*, *Corn.*, *Celsi*, *Mercurialis*, *Valeriana*, ceterorum; quorum scripta experientiae consona atque innixa, non sine fructu recedentes quotidie pervolvimus. Licit autem Arti ad maiorem perfectionem ducentia atque ulterius stabilendæ, omnium quæ in C. H. occurunt phenomenonorum designationes valde necessarias esse Medici tantum non omnes dicitent; non tamen adeo amplam usui aptarum historiarum extare copiam, mirandum nisi plane dolendum videbitur. Quantas igitur laudes, meam certe multis parasangis superantes Illustr. Dn. PRÆSES iure sibi vindiceret, scripta eius quæ summo candore in perpetuam nominis sui memoriam, orbi reliquit, apertissimo ore loquuntur: in quibus non modo centenos multos casus ipse consignavit, sed etiam quo pacto mörborum historia rite sint annotatae omnium optime passim docuit; ex instituto vero Tom. III. Med. rat. Syst. S. I. c. III. nunquam satis deprædicandam rem inculcavit.

At vero, quæ modo præfatus sum, præclarum satis mihi argumentum suppeditarunt, quare, price ceteris, singularem quandam calum, pro sistendo inaugurali specumine, elaborandum sumserim. Etenim partim materiæ dignitas atque utilitas id ipsum postulavit, partum necessitas, ut, me non prostris rudem atque illoris quod aiunt manibus, animum medendi negotio applicaturum esse, quorū interest, cognoscant. Hunc in finem Illustr. Dn. PRÆSES Patronus atque Preceptor, ob tot beneficia, nunquam intermoritura pietate & obsequio calendus,

pro

pro singulari, qua me immerente tantum non semper complexum
fuisse benevolentia perpetuo læbor, morbi præsentem historiam, be-
nigne mihi communicavit, ut virium in eo enucleando periculum fa-
cerem. Quod, ut cedar feliciter, DEUS annuat!

CASVS.

Vir quidam illustris, quinquagesimum circiter ætatis an-
num transgressus, temperamenti sanguinei, animi pa-
riter ac corporis constante vigore ac robore gavisus,
a longo hinc inde tempore, ne ullis quidem morbo-
rum insultationibus divexus est. Ætate sensim ad senium ver-
gente, iussiori plus sanguinis abundantia corpus turgescere
cœpit, cuius ad incrementum, alimentosi cibi largiterque
aromatissati (Speisen von hohen gout) excedens appetentia,
vini generosi fortean largior haustus, nec non prætermissum
consuetum ac necessarium motus exercitum multum fecerunt.
Quin autem exsuperanti sic purpureo liquori nullus per ve-
nam sectam daretur exitus: & ille, ob tantam copiam, am-
plius spatum affectaret, sicut non potuit, quin impeditæ
cum remora, per singula corporis vasa traiceretur. Hinc
benigna natura, per hæmorrhoidum fluxum salutari
modo institutum, a tanta machinae obturata mole lese
liberare annisa fuit; eventu adeo secundo, ut a multis postea
annis, singulis tribus vel quatuor hædomadibus, sanguinea
hæc per sedis venas rite successerit exercitio. Hactenus igi-
tur ab incommodis satis immunis degit Vir illustris; sed
quum initinere sub frigido hyemali cælo instituto, salutifera
corporis impeditur peripherica exhalatio, coeca, quas ap-
pellant, hæmorrhoides, ardore & dolore comite, in con-
spectum prodierunt; quæ tamen convenientium extenorum

A 3

appli-

applicatione fugam quarebant. Veram, circa æquinoctium vernale eiusdem anni, hæmorrhoidalis non modo effusio rediit fluxus, ut per tres propemodum menses persisteret, sed & sub hoc temporis tractu, acris & salsa defluxio, cum rubore & dolore, oculos detinuit: quæ in usum vocatis debitis remedii pedetentim decepsit. Interea constrictivus in pectorे & abdomine sèpius adfuit sensus, nec non pressorius in osse sacro dolor cum stimulo urinam mittendi adflicxit, qui lumbari quoque non pepercit regioni, pedem simili modo afficiens. Appetitus imminuebatur, ciborum quoque vacillare cœpit iusta digestio, siquidem ventriculus viscolam interdum protrudebat materiem. Rebus sicstantibus, in consilium accitus Illustr. DN. PRÆSES venam in brachio tundendam primum suasit; dein, ut cum fonte quodam soterio Spadano aut Selterano vel Schvalbacensi, sub exacto diatæ regimine, ægrotus illustris curam inciperet, auctor fuit. Post usum harum aquarum, ut annuatim bis minimum vel ter venam secari pataretur, diligenter hortatus est, insuper ut duabus vel tribus per hebdomadem vicibus, quindecim liquoris anodynî DNI. PRÆSIDIS guttas, unacum pulvere præcipitante, in aquæ frigidæ haustu circa lecti introitum usurparet, atque vino generoso Hungarico, quantum fieri posset, vel valde dicere vel parcus tamen uteretur; neque meditationibus ac assiduis laboribus mentem fatigaret; sed corpus crebris ac moderatis exerceret motionum generibus, quam sedulo inculcavit. Perfecit curam, ab Illustri PRÆSIDIÉ propositam ægrotans illustris, tam felici quidem successu, ut haud exiguum malorum persentisceret levamentum. Sed annus effluxit, quum Februario mense, in febre incideret noster, catharrali primum æmulam. Appetitus deinde prostratus, sitis & æstus intensior ægrum mire torterunt, quibus vomitus quoque